（公 印 省 略）

令和４年７月１９日

ゆたか保育園に通園する児童の保護者 様

ゆたか保育園 園長 島田 洋子 様

伊勢崎市長 臂   泰 雄

（福祉こども部こども保育課）

新型コロナウイルス感染症陽性者の発生に伴う登園自粛要請について

日頃より、児童福祉行政にご協力いただき、誠に感謝申し上げます。

令和４年７月１９日までの間に、ゆたか保育園の施設関係者に新型コロナウイルス感染が複数確認

されました。

つきましては、以下のとおり登園自粛要請をいたしますので、保護者及び施設で従事する皆様にお

かれましては、お子さんや職員の皆様の健康を最優先とした本件要請の趣旨をご理解いただき、ご協

力くださいますようお願いいたします。

１ 登園自粛を要請する対象クラス

  ３歳児クラス、５歳児クラス

  ※家庭での保育が不可能な場合などのやむを得ない場合を除き、できる限り登園の自粛にご協力

ください。

２ 登園自粛を要請する期間

令和４年７月２０日（水）から令和４年７月２３日（土）

※施設関係者の感染状況により、上記の要請期間を延長する場合があります。

３ 児童及び保護者並びに施設職員の健康観察等

（１）７月１９日から１０日間は、各家庭での検温を実施するなどの健康観察をお願いいたします。

（２）上記（１）の期間に、症状（発熱・咳・倦怠感等）が出た場合は、かかりつけ医へ連絡し早

めの受診をお願いします。

なお、かかりつけ医がいない場合などは、群馬県受診・相談コールセンターへ連絡してく

ださい。（群馬県受診・相談コールセンター 電話０５７０－０８２－８２０）

４ 特記事項

保健所から濃厚接触者と特定された人は、保健所の指示に従って健康観察をお願いいたします。